

#### 4. april 1916 køber Jeppe Jensen Krogh en ejendom i Vostrup.

(Kilde: Bølling-Nørre Horne Herredsfoged Skøde- og panteprotokol, 1916 – 1917, folio 44 - 62)

Underskrevne Niels Chr. Vestergaard af Vostrup, Lønborg Sogn tilstaar og vitterliggjør at have solgt og afhændet ligesom jeg herved fra mig og Arvinger, skjøder og overdrager til Jeppe Jensen Krogh i Lønborg mig den mig tilhørende Ejendom

Mtr. Nr.	52 Vostrup:	Hartkorn:	3 Skp 0 Fdk ¼ Alb.
	28f Laustrup:	-	1 Skp 3 Fdk ¼ Alb.

med paastaaende Bygninger, disses mur- og nagelfaste tilbehør, derunder Komfur, Kakkellovne og indmurede Kjelder, med Andel i Nyværn med den i Jorden nedlagte Sæd og den ved Ejendommen værende Beholdning af Gødning, Avl og Fourage og med al Udbesætning af Kreaturer, Avls- og Mejeriredskaber, herunder Transportspande og Høns men ikke Bier.

Den betingede Kjøbesum udgør 11300 Kr. skriver Elleve Tusinde, Tre Hundrede Kroner er berigtiget dels derved, at Køberen overtager og fra 11' Decbr. 1915 forrenter den det Solgte paahvilende Prioritetsgjæld til Vest og sønderjydske Kreditforening st. 4100 Kr. og dels paa anden Måde, og jeg erklærer derfor herved at forannævnte Ejendom Mtr.Nr. 52 Vostrup og 28f Laustrup Lønborg Sogn med Bygninger og Andel i Nyværn fremtidig skal tilhøre Køberen som hans fuldstændige og uindskrænkede Ejendom med de samme Herligheder, Rettigheder, Pligter og Byrder, hvormed jeg hidtil har været Ejer af samme, i hvilken Henseende bemærkes:

at Sælgeren betaler alle inden 1' April 1916 og Køberen alle den 1' April 1916 og senere forfaldne og forfaldende Skatter, Afgifter og Tiender af det Solgte, derunder Ejendomsskyld,

at Reservefondsindskud og de paa Kreditforeningslaanene betalte Afdrag, som dog ikke ere udslettede i Pantebogen, komme Køberen tilgode imod at han betaler de i 11' Juni Termin 1916 forfaldne Renter og Ydelser af Laanene,

at den tinglæste Adkomst til Værneretten til Mtr.Nr. 28f er mangelfuld, hvorhos Peder Jensen og Hustru Karen Boilesen for Livstid nyde Indtægten af denne Værneret,

at jeg mangler tinglæst Adkomst til Værneretten til Mtr.Nr. 52.

Jeg staar Køberen til Hjemmelsansvar efter Loven.

Til Bekræftelse af min Underskrift vidnesfast

p.t. Tarm den 3' April 1916

Niels Kristian Vestergaard

Til Vitterlighed:

P. Jensen N. Hansen

Skatterne af forannævnte Ejendom der under Løbe Nr. 150 til 2' Halvaar 1909 er ansat til Ejendomsskyldværdi 4000 Kr. ere betalte indtil 2' Termin 1915 inclusive.

Holstebro Amtsstue den 4/4 1916.

N i e l s e n, Fm.